GEMÜ 4241
Boîtier de contrôle et de commande
Caractéristiques
• Détection de position au moyen de détecteurs de proximité
2 fils (NAMUR)
• Fins de course sélectionnables au moyen d'un levier à crans
• Adaptable sur les vannes GEMÜ ou les actionneurs d'autres
marques

est nécessaire d'indiquer le type de vanne, le diamètre nominal, la fonction de commande et la taille d'actionneur.
Codes de commande
1 Type Code
Boîtier de contrôle et de commande 4241
2 Bus de terrain Code
Sans 000
3 Accessoire Code
Accessoire Z
4 Matériau du boîtier Code
Embase PPS, couvercle PC 01
5 Mode d'action Code
Simple effet, avec commande manuelle de secours 01
Double effet, avec commande manuelle de secours 02
Simple effet, sans commande manuelle de secours E1
6 Connexion électrique Code
Presse-étoupe Skintop M16 ; plan de câblage « N » 03
7 Raccordement pneumatique Code
Raccord taraudé G1/8 01
Alimentation en air : raccord coudé 6 mm,
échappement d'air : raccord coudé 6 mm
04
Alimentation en air : raccord en T 6 mm,
échappement d'air : raccord coudé 6 mm
05
7 Raccordement pneumatique Code
Raccord taraudé G1/8
(pour IP67 ou échappement spécifique)
E1
Alimentation en air : raccord coudé 6 mm,
échappement d'air : raccord coudé 6 mm (pour IP67 ou
échappement spécifique)
E4
Alimentation en air : raccord en T 6 mm,
échappement d'air : raccord coudé 6 mm (pour IP67 ou
échappement spécifique)
E5
8 Contact Code
Détecteur de proximité, 2 fils, NAMUR
P+F, NJ1,5-6,5-15-N-Y180094
N1
9 Plan de câblage Code
Bornes NAMUR Ouvert/fermé
capteur 8 V NAMUR ; électrovanne pilote 24 V DC
N1
Bornes NAMUR Ouvert/fermé
capteur 8 V NAMUR ; électrovanne pilote 12 V DC
N2
10 Version de capteur de déplacement Code
Potentiomètre 75 mm de course 075
11 Version spéciale Code
ATEX (2014/34/UE), IECEx X
Exemple de référence
Option de commande Code Description
1 Type 4241 Boîtier de contrôle et de commande
2 Bus de terrain 000 Sans
3 Accessoire Z Accessoire
4 Matériau du boîtier 01 Embase PPS, couvercle PC
5 Mode d'action 01 Simple effet, avec commande manuelle de secours
6 Connexion électrique 03 Presse-étoupe Skintop M16 ; plan de câblage « N »
7 Raccordement pneumatique E1 Raccord taraudé G1/8
(pour IP67 ou échappement spécifique)
8 Contact N1 Détecteur de proximité, 2 fils, NAMUR
P+F, NJ1,5-6,5-15-N-Y180094
9 Plan de câblage N1 Bornes NAMUR Ouvert/fermé
capteur 8 V NAMUR ; électrovanne pilote 24 V DC
10 Version de capteur de déplacement 075 Potentiomètre 75 mm de course
11 Version spéciale X ATEX (2014/34/UE), IECEx
5
Données techniques